
UCHWAŁA NR XX/181/20 
RADY MIEJSKIEJ W MOŃKACH 

z dnia 8 maja 2020 r. 

w sprawie zamiaru utworzenia filii Biblioteki Publicznej w Mońkach, zlokalizowanej w Mońkach 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 
2020r. poz. 713) i art. 8 ust. 2 pkt 2 w związku z art. 13 ust. 1, 2 i 4 ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. 
o bibliotekach (Dz. U z 2019r. poz. 1479) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Z dniem 1 grudnia 2020 roku zamierza się utworzyć Filię  Biblioteki  Publicznej w Mońkach, 
zlokalizowanej w Mońkach, ul. Słowackiego 4. 

2. Zamierza się dokonać zmiany Statutu Biblioteki Publicznej w Mońkach w części dotyczącej zakresu 
działania i lokalizacji filii. 

§ 2. Upoważnia się Burmistrza Moniek do zasięgnięcia opinii co do zamiaru utworzenia filii w Mońkach 
w jednostce sprawującej nadzór merytoryczny nad działalnością Biblioteki Publicznej w Mońkach. 

§ 3. Uzasadnienie zamiaru utworzenia filii Biblioteki Publicznej w Mońkach stanowi załącznik do 
niniejszej uchwały. 

§ 4. Uchwałę w sprawie zamiaru utworzenia podaje się wraz z uzasadnieniem do publicznej wiadomości 
poprzez wywieszenie: 

1) na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Mońkach; 

2) w siedzibie Biblioteki Publicznej w Mońkach; 

3) na stronie internetowej Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Mońkach. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Moniek oraz Dyrektorowi Biblioteki Publicznej 
w Mońkach. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
 

Przewodniczący Rady Miejskiej 
 
 

Barbara Iwona Iwanicka 

Id: 7E85C94A-8A69-4F9C-8406-E3D89E946595. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

W rozumieniu art. 8 ust. 2 pkt ustawy z dnia 27 czerwca 1997r. o bibliotekach (Dz. U. z 2019r.
poz. 1479) Gmina Mońki jest organizatorem Biblioteki Publicznej w Mońkach. Biblioteka Publiczna
tworzy sieć biblioteczną gminy Mońki, w skład której wchodzi 1 filia biblioteczna położona na terenie
gminy Mońki, tj.:

- filia biblioteczna w Boguszewie

Zgodnie z art. 13 ust. 2 ustawy z dnia 27 czerwca 1997r. o bibliotekach (Dz. U. z 2019r. poz. 1479)
organizator jest obowiązany na 6 miesięcy przed dniem wydania aktu o połączeniu, podziale lub likwidacji
biblioteki podać do publicznej wiadomości informację o swoim zamiarze wraz z uzasadnieniem. Obowiązek
ten dotyczy również zmiany statutu biblioteki w części dotyczącej zakresu działania i lokalizacji filii oraz
oddziałów.

W myśl art. 13 ust. 4 w/w ustawy połączenie, podział lub likwidacja biblioteki wchodzącej w skład
ogólnokrajowej sieci bibliotecznej następuje po zasięgnięciu przez organizatora opinii jednostki sprawującej
nadzór merytoryczny nad działalnością biblioteki. Przepis ten stosuje się odpowiednio do filii
bibliotecznych.

W oparciu o powyższe przepisy, Rada Miejska w Mońkach wyraża zamiar utworzenia z dniem 1 grudnia
2020r. filii bibliotecznej w Mońkach pod nazwą "Mediateka".

Biblioteka Publiczna w Mońkach oprócz tradycyjnych funkcji udostępniania prowadzi szeroką
działalność popularyzującą czytelnictwo i kulturę, ze szczególnym naciskiem na promocję wiedzy
o regionie. Wydajemy książki, ściśle współpracujemy ze szkołami. Przy naszej bibliotece działa
Uniwersytet Trzeciego Wieku, prowadzimy Cyfrowe Archiwum Tradycji Lokalnej z Ośrodkiem Karta.

Pełnimy rolę biblioteki powiatowej, świadczymy pomoc metodyczną, organizujemy konkursy
powiatowe, szkolenia.

Nasza biblioteka zajmuje 300 m2 w budynku Monieckiego Ośrodka Kultury, praktycznie mamy tam tylko
wypożyczalnie, brak nam sal na zajęcia i do organizacji większych imprez.

Oddział dla Dzieci i Młodzieży ma powierzchnię tylko 60 m2. Zwiększenie metrażu biblioteki
pozwoliłoby na wprowadzenie nowych działań i ulepszenie już prowadzonych

Mediateka jest pomyślana jako miejska filia biblioteki głównej z nowoczesną ofertą skierowaną głównie
do ludzi młodych i seniorów. Chcielibyśmy uruchomić tam wypożyczalnię multimediów (audiobooki, e-
booki, filmy, gry, programy komputerowe) i książek dla młodzieży, salę cichej nauki z komputerami, gdzie
można spokojnie pisać pracę lub przygotowywać się do projektów, salę do pracy grupowej użytkowaną przy
projektach, zajęciach ruchowych, próbach teatralnych, pracownię multimedialną, gdzie młodzi ludzie
mogliby rozpoczynać swoją przygodę z informatyką, a starsi korzystać z różnego rodzaju szkoleń, salę
konferencyjną na 40 miejsc wykorzystywaną przy organizacji szkoleń bibliotecznych, wykładów UTW,
a przede wszystkim udostępnianą organizacjom NGO.

Niewielka sala kinowa, która mogłaby być miejscem spotkań kulturalno-naukowych, projekcji
filmowych (MPCL), spektakli teatralnych, organizacji przeglądów. Hol, pełniący rolę przestrzeni
wystawienniczej.

Dzięki komputerom o wysokich parametrach oraz dobrym programom młodzież mogłaby się tam uczyć
się podstaw grafiki użytkowej, montażu filmów i dźwięku, poznawać nowe programy, organizować turnieje
gier Xbox .Dzięki wydłużeniu czasu pracy młodzież zyskałaby miejsce do spotkań i realizacji swoich
projektów lub po prostu bezpieczną przystań. Dzięki współpracy z wolontariuszami będziemy prowadzić
naukę kodowania (programowania), aby dać szansę młodzieży na wybór dobrego zawodu. Dzięki nowej
powierzchni możliwe będzie prowadzenie innych działań animacyjnych. Mamy spore doświadczenie
w realizacji projektów z młodzieżą i duże osiągnięcia w pracy z dziećmi.

Głównym zadaniem Mediateki jest udostępnianie wiedzy ze wszystkich dziedzin nauki zapisanej na
różnorodnych nośnikach.

Dobrze działająca biblioteka publiczna jest najlepszym sposobem zapewnienia wszystkim mieszkańcom
łatwego i całkowicie bezpłatnego dostępu do kultury, literatury, wiedzy i nowych mediów.

Id: 7E85C94A-8A69-4F9C-8406-E3D89E946595. Podpisany Strona 1




